
ГОСУДАРСТВЕНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ» 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ № 209 

от  29.12.2023 г. 
 

О деятельности Консультационной Службы 

помощи родителям (законным представителям) 

детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 

попечения родителей Брянской области 

«Компетентный родитель» в 2024 году 

 

  

 В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 26.12.2023 г. № АБ-5370/07 «О реализации мероприятия по 

оказанию консультационных услуг национального проекта «Образование» в 

2024 году» 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить деятельность Консультационной Службы помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения 

родителей Брянской области  «Компетентный родитель» с 01.01.2024 г. 

 2. Утвердить Порядок предоставления услуг по оказанию психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям 

(законным представителям)детей,а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей 

Консультационной Службой «Компетентный родитель» (приложение №1). 

3. Утвердить площадки для реализации услуг Консультационной 

Службой «Компетентный родитель» (приложение №2). 

4. Утвердить форму журнала учета услуг психолого-педагогической, 

методической и консультационной помощи родителям (законным 



представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей 

(приложение № 3).           

         5. Утвердить форму анкеты «Оценка качества оказания услуг 

психолого-педагогической, методической и консультационной помощи 

Консультационной Службой «Компетентный родитель» (приложение №4). 

6. Утвердить форму отчета о работе консультанта (приложение № 5). 

7. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных 

родителей (законных представителей), а также граждан, желающим принять 

на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей 

(приложение №6). 

8. Утвердить форму заявления-согласия на обработку персональных 

данных специалистов Консультационной Службы «Компетентный родитель» 

(приложение №7). 

9. Утвердить форму соглашения о неразглашении персональных 

данных субъекта специалистами Консультационной Службы «Компетентный 

родитель» (приложение №8). 

10. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения 

специалистов Консультационной Службы «Компетентный родитель» на 

обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 

данных для распространения (приложение №9). 

11. Утвердить форму сертификата участника просветительских 

мероприятий (приложение №10).  

12. Утвердить форму ведомости регистрации участников 

просветительского мероприятия для родительского сообщества и выдачи 

сертификатов (приложение №11).  

13. Признать утратившим силу приказ от 30.12.2022 г. № 218 «О 

деятельности Консультационной Службы помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 



воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей 

Брянской области «Компетентный родитель» в 2023 году» 31.12.2023 г.  

14.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио директора                                                                          О.В. Ахрамочкина  

 

Исп. Беликова А.В.  

С приказом ознакомлены: 


		ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ" БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




